
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

DECRETO n.    /2021 

Prot n.          del     

DID/gs 

 

Oggetto: emanazione Bando per l’assegnazione di due premi di laurea magistrale alla memoria 
del prof. Giuseppe Del Torre, docente dell’Ateneo prematuramente scomparso, per 
ricordarne il valore umano, culturale, scientifico e di ricerca in ambito storico. Edizione 
2021 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento per l'Assegnazione a studenti di borse, premi di studio e incentivi 
all'iscrizione a corsi e attività; 

VISTO il budget 2021 del Dipartimento di Studi Umanistici approvato dal Consiglio del 
Dipartimento nella seduta del 30/09/2020; 

VISTO il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2021 approvato dal Consiglio 
di Amministrazione nella seduta del18/12/2020; 

VISTA l’urgenza rappresentata dal direttore del DSU di procedere con l’emanazione del 
bando per l’assegnazione di due premi di laurea magistrale (uno riservato a studenti 
laureati a Ca’ Foscari e uno riservato a studenti laureati in altri Atenei) del valore di 
euro 1.500,00 cadauno, oneri Ateneo compresi, alla memoria del prof. Giuseppe Del 
Torre, docente dell’Ateneo prematuramente scomparso, per ricordarne il valore 
umano, culturale, scientifico e di ricerca in ambito storico, per i laureati nell’a.a. 2019-
2020 in Laurea Magistrale in Storia dal medioevo all’età contemporanea presso 
l’università Ca’ Foscari di Venezia; 

VISTO che tali premi sono stati già previsti nella programmazione delle attività dipartimentali 
del corrente anno e che verranno deliberati nel prossimo Consiglio di Dipartimento 
utile; 

VISTA la scrittura COAN anticipata n. 27457del 31/05/2021 di euro 3.000,00, sulla voce di 
bilancio COAN A.C.05.08.01 "Altre borse di studio (Al netto IRAP)” dell’UA.A.DP.SU, 
a copertura del costo per l’erogazione dei due premi di laurea; 

DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge vigenti e ai regolamenti di 
Ateneo che disciplinano le attività oggetto del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

Art. 1 

Ề approvata l'emanazione del bando per l’assegnazione di due premi di laurea (uno riservato 
a studenti laureati a Ca’ Foscari e uno riservato a studenti laureati in altri Atenei), alla 
memoria del prof. Giuseppe Del Torre, docente dell’Ateneo prematuramente scomparso, 
per ricordarne il valore umano, culturale, scientifico e di ricerca in ambito storico del 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

valore di euro 1.500,00 cadauno, compresi gli oneri a carico di Ateneo da assegnare a 
coloro che hanno conseguito nell’a.a. 2019-2020 il diploma di Laurea Magistrale  

a)    a Ca’ Foscari in “Storia dal medioevo all’età contemporanea” (classe LM-84) discutendo 
una tesi di laurea che presenti carattere di originalità e fornisca un significativo contributo 
di conoscenza in ambito storico e che non sia già stata oggetto di precedenti premi; 

 b)       presso altri Atenei discutendo una tesi di laurea che tratti argomenti di storia veneta e 
che non sia già stata oggetto di precedenti premi. 

Art. 2 

La copertura della spesa è garantita dalla scrittura COAN anticipata n. 27457del 
31/05/2021 di euro 3.000,00, sulla voce di bilancio COAN A.C.05.08.01 "Altre borse di studio 
(Al netto IRAP)” dell’UA.A.DP.SU 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio del 
Dipartimento di Studi Umanistici. 

 
Venezia,  17.06.2021 
 
 F.to digitalmente 
  Il Direttore 

  Prof. Giovanni Vian 
 F.to digitalmente 
 Il Segretario 
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 
 
 
 
 
Allegato: 

 Bando per l’assegnazione di due premi di laurea magistrale alla memoria del prof. Giuseppe Del Torre 


		2021-06-16T18:44:35+0200
	IT
	Giovanni Vian




